
I)atc 15.06.2021

AKT

KOMPANISE

"LMBRI'LLA"

Sot, n6 Giirokaster, m6 dat6 15.06.2021, themelohet konrpania"umbrella", me kushte si m6

poshtd:

Neni 1

I

2

,.Umbrella.,funksionon n€ p€rputhje me Kushtetutdn e Republikds s€ Shqip€ris€, ligjin 9901,

," f+.0+.iOOS ,?er Tregtareidhe Shoqerite tregtare,,, i ndryshuar, kete Akt Themelimi dhe

Statutin e saj. dhe legiislacionin n€ fuqi'

Themeluesi i Shoqerise eshte pdrgiegi€s p€r veprimtarin€ e saj' Ai' me n€nshkrimin e Aldit

t€ Themelimit dhe statutit, m"n i-e.ipeite r"utizo.je e te respektojne detyrimet qe rrjedhin

nga keto akte dhe legiislacioni nE fuqi.

Neni 3

Identiteti i Shoqerise

Em0rtimi i Shoqerise si shoqeri tregtrate do tbjeG ""Umbrella"

Shoqeria perbehet nga nje Ortak I cili eshte edhe Administrator i vetem' z' Travis James

Oeutbo*, t dat"lindjis 18. 09.1971,I cili zgiidhet me afat 5 vjecar'

1

',*r.

Statusi

l.Kornpania ..Umbrella) eshtE shoqeri tregtare me pergiegjesi te kufizuar, me ortak te vetem, e cila

ushtron veprimtari te ligishme, sipai objektit te veprimatrise se saj ne gjithe territorin e Republikes

se Shqiperise.

2. ..Umbrella,,€shtd person juridilq e cila fiton personalitet juridik nd daten e regjistrimit ne QKB'

Neni 2

Baza ligiorc dhc themelimi



3. "Umbrella"ka siglEn, simbolin dhe vul6n e saj te cilat e identifikojn€ at€.

4. Vula mban mbishkrimin "Umbrella" si dhe logon e miratuar nga Administratori

Neni 4

Sclia

2. Me vendim te Administratoril Shoqeria mund tE hap€ dego tO saj dhe te

ernerojii perfaq€sues edhe nd qyete te tjera tE Shqiperise.

Neni 5

Q6llimi dhe fusha e veprinttaris6 sE Shoqerise "Umbrella"

Q6llimi dhe fusha e veprimtarisd s€ shoqeriselU4qbrellj1".

a) "Umbrella" ka si qellim te ushtroie aktivitet trcstar ne fushat e meDoshtme:
b) Te frrmizoje kompani vendase dhe te huaja me fuqi punetore te fushavete ndryshrne, si

punetore krahu, shofere te klasave te ndryshme, specialiste minatore. specialist pusesh

nafte, specialist ne fushen e marredhenieve me publikun,autoritetet publike dhe
kompensimin e demeve, inxhiniere gieologe, inxhiniere sizrnike, specialiste dhe inxhinere
ne fllshen e mjedisit, teknike kabllosh dhe gieofonesh, elektricist dhe teknike ne fushen e

eleklricitetit, hidraulik dhe specialist ne fushen e ujesjellesave, specialist ne fushen e
eksplozivit dhe lendeve plasese,teknike saldatore, teknike dhe staf ndertimi, murator,
bojaxhi,hekurkthyes dhe teknik per punime me hekura, infermiere, doklore dhe staf teknik
te ndihmes se shpejte, specialist ne mbrojtjen kunder zjanit, perkthyes dhe juriste te

fushave te ndryshme, punonjes social dhe psikologe.
c) Te jape asistence profesionale teknike dhe ligiore ne lidhje me sigurine e jetes dhe

shendetil ne pune. Te organizoje kurse trajnimi per mbrojtjen nga zjarri dhe perdorimin e

fikseve te zjanit, per ndihmen e pare ne rast aksidenti, per mbrojtjen nga gazlat hehnues si

dhe sigurine teknike ne peryiithesi, ne perputhje me standartet nderkombetare.

d) Te organizoje kurjse trajnimi profesional.
e) Te ushtroje aklivitet tregtar ne sigurimin e objekteve, sendeve dhe materialeve te

ndryshme, me roje civile si dhe me sistem kamerash.

f1 Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e lendeve drusore, mbjelljen, kultivimin dhe shitjen
e tyre.

g) Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e bimeve te ndryshme si medicinale, mjeksore,dhe

frutore si dhe te tjera lloje qe nuk perfshihen ne keto kategori. Te ushtroje aktivitet ne

mbjelljen kultivimin, mbaltjen dhe shitien e tyre.
h) Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e peshkimit, ne kapjen, kultivimin dhe shitjen e

llojeve te peshkut dhe produkteve te tjera ujore.
i) .Te ushtroje aktivitet ne kultivimin dhe tregimin e kerpudhave dhe te fiutave ekzotike.
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t. "U1qDfe!!g" e ka selind e saj n€ Rr: "Mujo Ulqinaku" Lagia: 8 shkurti, Zona kadastrale
8533,Nr Pasurie 3/79 -Nl, Rajoni 3, Fier.



i)

k)

Te ushtroje aktivitet ne sportet dhe produktet sportive te ndryshmedhe te ligjshme si dhe
ne mesimdhenie ne fushen e sporteve.
Te ushtroje aktivitet tregiar ne fushen e turizmit malor dhe detar, te hotelerise, te

kampingut malor dhe fushor.
Te ushtroje aktivitet tregar ne fushen e fast food-ve dhe Mc Donalds
Te ushtroje aktivitet tregtar ne tregun immobilar, ne shitblerjen e pasurive te paluajtshme,

dhenie me qera, shkembim pronash, shitblerje ne ankand.
Te ushtroie aktivitet tregtar ne fushen e shitblerjes se automjeteve te ndryshme,
Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e veshjeve te trupit dhe te kembes, si dhe ne fustane
nuserie, kostume dhe aksesore per dasma.

Te ushtroje aktivitet tregtar ne tregtimin e pajiseve te ndryshme elekonike
Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e bujqesise dhe blegtorise.
Te ushtroje aLtivitet tregtar ne fushen e duhanit dhe aksesoreve te tij.
Te ushtroje aktivitet tregtar ne fushen e pijeve te ndryshme si vere, birre, pije alkolike dhe
joalkolike.
Te ushtroje aktivitet ne fushen e produketeve te kozmetikes.
Te ushtroje aktivitet ne fushen e gjuetise se kafsheve.
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Neni 6

Kohdzgjatja

I . "Umbrella"kijohet p0r nje afat tE pacakluar

2. P6rfundimi apo kufizimi i veprimtarisO se saj behet me venditn te motivuar te

Administratorit ose pdr shkaqe dhe sipas mdnyrave te percaktuara n€ legjislacionin n€ fuqi'

Neni 7

Mjctet financiare

1. Kapitali i nevojshem pdr arritjen e qellimit te Shoqerise investohet nga themeluesi dhe perbehet

nga I pjese, me kapital I 000 lek.

m)

2. BLuim i tE ardhurave te "Umbrella'iane vet-flrancimi i sqi nga ana e themeluesit nE menlrE te

vazhdueshme, tg ardhurat nga veprimtaria e tregtare, fonde dhe donacione te ndryshme te perfituara

nd perputhje me legjislacionin nd fuqi'

Neni 8

Shp6rndarja e fitimeve

Fitimet e realiztara nga ushtrimi i aktivitetit tregtar ose nga buritne te tjera te ligjshme te

therneluesit mund te ri investohen ne shoqeri.
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Neni 9



Organet d rcjluese

l. Organi mC i lartE vendimmands i "Umbrella"eshte Asambleja e PErgiithshme

2. Organet me i larte ekzekutive tE "Umbrella"-sd eshte Administratori

Ncni l0

ZgSi<lhja e mosmarr6veshjeve

l. Te giitha mosrnarreveshjet qii mund tit lindin giat€ themelimit dhe ushtrimit t€ veprimtarise

zgiidhen me mirEkuptim dhe konsensus.

2. Ne te kundert, kompetente per mosmarreveshjet qe mund tE lindin nd Shoqeri, do te jetti Gjykata
e Rrethit GjyqEsor, Fier.

Neni l1

Dispozita t€ fundit

l. Ky Akt Themelimi pdrpilohet nd I kopje origiinale, n0 giuh€n shqipe dhe n€nshkruhet pa verejtje

nga themeluesi i Shoqerise.

2. NiE kopje depozitohet n€ zyrEn QKB.

ORTAKU I \/[,]'EM

TRAVIS JAMESDEARBORN

4


